
 

Broj     4     Utorak,  15.  svibnja   2012. godine, Orašje 

 2011. godine, Orašje  

 

 

O  P  Ć  I  N  S  K  O    V  I  J  E  Ć  E  

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-681/12 

Orašje, 14.05.2012.godine 

     

 

Na temelju članka 13. stavak 1. točka 2. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06) i članka 37. točka 3.  

Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje,  na 

sjednici održanoj dana  14. svibnja 2012. godine, donosi 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna općine 

Orašje za 2011. godinu 

 

I 

 Usvaja se  Izvješće o izvršenju Proračuna općine 

Orašje za 2011. godinu. 

 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

           PREDSJEDNIK 

          Antun  Mikić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

                   I Z V J E Š Ć E                                                                                                           

                    o izvršenju Proračuna općine Orašje za 2011.godinu 

 

 

Izvršenje Proračuna općine Orašje u 2011.godini sastoji se od: 

 

 Opis Izmjene i dopune za 
2011. 

Izvršenje proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

 1 2 3 4 

 I   Prihodi i primici 5.744.838 5.462.083 95 

 II  Rashodi  i izdaci 5.826.937 5.613.820 96 

 III Višak/manjak -82.099 -151.737 185 

     

     

     

     



Broj 4,  Stranica 48                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

 
      
   Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u dokumentu izvršenja  Proračuna za 2011.godinu, na 
način kako slijedi: 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

710000 Porezni prihodi 2.502.000 2.463.149 98 

711100 Porez na dobit pojedinaca 2.000 2.635 132 

713100 Porez na plaću 45.000 38.779 86 

714100 Porez na imovinu 115.000 118.813 103 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 18.000 14.454 80 

716100 Porez na dohodak 550.000 541.952 99 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.500.000 1.480.153 99 

717100 Porez na dodanu vrijednost za ceste 260.000 254.521 98 

719100 Ostali porezi 12.000 11.842 99 

720000 Neporezni prihodi 1.414.000 1.365.031 97 

721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine i 
prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 

718.000 676.331 94 

721100 Prihodi od terminala 500.000 492.546 99 

721100 Prihodi od javnih parkirališta 37.500 34.564 92 

721100 Ostali prihodi od imovine (zakupnine,rente i sl.) 180.000 148.789 83 

721200 
721500 

Ostali prihodi od imovine (kamate na depozite u 
banci) i prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 

500 432 86 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih 
usluga 

694.000 685.500 99 

722100 Administrativne pristojbe 170.000 175.528 103 

722300 Komunalne pristojbe 180.000 177.925 99 

722400 Ostale proračunske naknade-komunalna naknada 
za građ.objekata,zakup javnih površina i dr. 

125.000 111.190 89 

722500 Posebne naknade i pristojbe 190.000 192.000 101 
722500 Posebne naknade iz oblasti katastra i premjera 25.000 29.146 117 
722500 Poseb.naknada za uporabu putova za vozila -Cestovne 

naknade 
90.000 89.139 99 

722500 Posebne naknade za zaštitu i spašavanje 75.000 73.715 98 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga  (komisije i 
ostalo) 

22.000 22.064 100 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 7.000 6.793 97 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 2.000 3.200 160 

723100 Novčane kazne  2.000 3.200 160 

730000 Tekuće potpore (grantovi) 260.500 241.524 93 

732100 Tekuće potpore od inozemnih vlada i 
i međunarodnih organizacija 

27.000 26.693 99 

732100 Tekuće potpore od ostalih razina vlasti 233.500 214.831 92 

732100 Tekuće potpore od Županije Posavske 233.500 214.831 92 
732100 Sufinanciranje prijevoza učenika 110.000 91.331 83 
732100 Sufinanciranje dezinsekcije i deratizacije 23.500 23.500 100 
732100 Ostale potpore - samostan u Tolisi 100.000 100.000 100 

810000 Primici 1.499.500 1.392.379 93 

811000 Kapitalni primici 370.000 385.202 104 

811100 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 370.000 385.202 104 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 1.129.500 1.007.177 89 

812100 Kapitalne potpore iz inozemstva 88.000 51.600 59 
812100 Kapitalne potpore iz R.Hrvatske 36.400 0 0 
812100 Kapitalne potpore od EU-IPA i IPF 51.600 51.600 100 

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 1.041.500 955.577 92 
812200 Kapitalne potpore od Županije Posavske 240.000 180.000 75 
812200 Kapitalne potpore od Federacije BIH 800.000 774.084 97 
812200 Kapitalne potpore od  Mjesnih zajednica i građana 1.500 1.493 100 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 49   

813000 Primljene otplate danih pozajmljivanja i 
povrata učešća u kapitalu 

0 0 0 

813200 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i 
neprofitnim organizacijama 

0 0 0 

814000 Dugoročni krediti i zajmovi 0 0 0 

814200 Primici od inozemnog zaduživanja-Europska 
investicijska banka 

0 0 0 

590000 Neraspoređeni višak prihoda iz 2010. 68.838 0 0 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 5.744.838 5.462.083 95 

 
 

Ekonom. 
kod 

Naziv  pozicije  proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 55.000 24.695 45 

600000 Pričuva Načelnika 25.000 24.695 99 

600000 Pričuva Civilne zaštite 30.000 0 0 

610000 TEKUĆI  RASHODI 2.302.100 2.299.335 100 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.350.000 1.361.656 101 

611100 Bruto plaće  1.100.000 1.112.437 101 

611200 Naknade troškova zaposlenih  250.000 249.219 100 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 116.000 117.477 101 

612100 Doprinosi poslodavca 116.000 117.477 101 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 836.100 820.202 98 

613100 Putni troškovi 17.000 17.466 103 

613200 Izdaci za energiju 165.000 176.641 107 
613200 Izdaci za električnu energiju u zgradi 25.000 23.019 92 
613200 Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu * 120.000 130.608 109 
613200 Izdaci za grijanje- lož ulje 20.000 23.014 115 

613300 Izdaci za komunalne usluge 206.000 213.618 104 
613300 Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 2.574 129 
613300 Izdaci za telefonske i poštanske usluge 23.000 22.890 100 
613300 Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 6.279 209 
613300 Zajednička komunalna potrošnja 100.000 101.032 101 
613300 Deratizacija i dezinsekcija 38.000 39.980 105 
613300 Ostale komunalne usluge ( usluge održavanje 

grobalja,odvoz organskog otpada) 
40.000 40.863 102 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 95.000 96.397 101 
613400 Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i edukaciju 

kadrova 
65.000 66.546 102 

613400 Izdaci za materijal i usluge terminala i parkinga 30.000 29.851 100 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 26.000 26.344 101 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 95.000 92.135 97 
613700 Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 30.000 29.799 99 
613700 Izdaci za zimsko održavanje cesta 50.000 44.476 89 
613700 Izdaci za tekuće održavanje javne rasvjete 15.000 17.860 119 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

4.000 4.003 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 228.100 193.598 85 
613900 Usluge reprezentacije 18.000 17.340 96 
613900 Zatezne kamate i troškovi spora 19.000 14.204 75 
613900 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 15.000 16.318 109 
613900 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim 

novinama", te u dnevnim tiskovinama) 
15.500 10.571 68 

613900 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, 
kotizacije i stručni ispiti) 

14.000 13.484 96 

613900 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 8.797 88 
613900 Ostale nespomenute usluge 136.600 112.884 83 
613900 *Naknade vijećnicima i članovima odbora 60.000 56.794 95 



Broj 4,  Stranica 50                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

613900 *Naknade za rad komisija 1.000 500 50 
613900 *Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja 22.000 23.050 105 
613900 Ostalo nespomenuto 12.000 7.630 64 
613900 Otpis nenaplativih potraživanja 15.000 0 0 
613900 Tekući troškovi programa IPA 26.600 24.910 94 

 

 

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.325.400 1.304.769 98 

614100 Grantovi drugim razinama vlasti 484.800 475.936 98 

614100 Grantovi Mjesnim zajednicama 105.000 100.803 96 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 76.000 76.000 100 

614100 Transfer za kulturu 55.000 57.633 105 
614100 Centar za kulturu 23.000 25.083 109 
614100 Ostala davanja za kulturu 32.000 32.550 102 
614100 Centar za socijalni rad 115.000 115.000 100 

614100 Transfer za šport 130.000 122.700 94 

614100 Transfer za izbore 3.800 3.800 100 

614200 Grantovi pojedincima 318.600 321.130 101 

614200 Grantovi pojedincima 318.600 321.130 101 
614200 Naknade za neuposlene rodilje 30.000 27.000 90 
614200 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 13.000 14.070 108 
614200 Studentske stipendije 50.000 49.100 98 
614200 Prijevoz učenika 220.000 225.361 102 
614200 Naknada za doplatu MIO 3.200 3.199 100 
614200 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 2.400 2.400 100 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 415.000 398.722 96 

614300 Grantovi humanitarnim organizacijama  24.500 24.492 100 
614300 HOB "Merhamet" 2.500 2.496 100 
614300 Crveni križ 22.000 21.996 100 

614300 Grantovi vjerskim zajednicama 30.000 26.300 88 

614300 Grantovi udruženjima građana 130.500 129.859 100 
614300 Transferi DVD 62.000 58.435 94 
614300 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 43.500 46.428 107 
614300 UDVDR-a 11.300 12.992 115 
614300 HVIDR-a  11.300 11.292 100 
614300 UOPB-a 7.650 8.044 105 
614300 UBV 106.HVO-Podružnica Orašje 6.000 6.000 100 
614300 Pričuva za obilježavanje obljetnica 7.250 8.100 112 
614300 Transfer udruzi roditelja djece sa poseb. potrebama 10.000 9.996 100 
614300 Transferi ostalim udruženjima 15.000 15.000 100 

614300 Grantovi vijećničkim grupama 76.000 69.821 92 

614300 Grantovi odgojno-obrazovnim ustanovama 154.000 148.250 96 
614300 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 154.000 148.250 96 

614500 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i 
obrta 

82.000 80.000 98 

614500 Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 82.000 80.000 98 
614500 Transfer za poticaj poduzetništva i obrta 22.000 20.000 91 
614500 Transfer subvencije izgradnje hladnjače za voće i 

povrće 
60.000 60.000 100 

614800 Ostali grantovi - povrati i drugo 25.000 28.981 116 

614800 Ostali grantovi - povrati i drugo (povrati po 
sudskim i dr. konačnim rješenjima i presudama iz 
ranijih godina) 

25.000 28.981 116 

 
 
 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 51   

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

615000-
820000 

KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI (I -  III) 2.144.437 1.985.021 93 

615000 I   KAPITALNI   GRANTOVI 242.545 221.856 91 

615100 Kapitalni grantovi drugim razinama vlasti 55.545 49.790 90 

615100 Nastavak radova na rekonstrukciji Doma kulture u 
Matićima 

10.000 0 0 

615100 Zamjena stolarije na Domu mladeži u MZ Ugljara 5.790 5.790 100 

615100 Rekonstrukcija Doma mladeži u Boku 25.000 29.245 117 

615100 Zgrada MZ Vidovice - zamjena stolarije 10.000 10.000 100 

615100 Rekonstrukcija zgrade MZ Lepnica 1.755 1.755 100 

615100 Kapitalni izdaci za zdravstvo  3.000 3.000 100 

615200 Kapitalni grantovi pojedincima  82.000 67.966 83 
615200 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 12.000 12.450 104 
615200 Grantovi  za kapitalna ulaganja u poljoprivredu 70.000 55.516 79 

615300 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama  105.000 104.100 99 
615300 Kapitalni izdaci za vjerske zajednice 100.000 100.000 100 
615300 Kapitalni izdaci za škole 5.000 4.100 82 

820000 KAPITALNI  IZDACI 1.901.892 1.763.165 93 

821000 NABAVA STALNIH SREDSTAVA 1.901.892 1.763.165 93 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada 
(parkovi, drvoredi i druge zelene površine) 

240.000 214.000 89 

82100 Nabava zemljišta - deponija u Draganovcima 230.000 208.000 90 

821100 Nabava zemljišta - ostalo 10.000 6.000 60 

821200 Nabava građevina 1.069.468 955.664 89 

821200 Implementacija vodovoda i kanalizacije - vlastito 
učešće sredstava 

35.000 33.671 96 

821200 Implementacija projekta javnih parkirališta- I faza 62.000 49.300 80 

821200 Završetak radova mrtvačnice na groblju "Karaula" 15.000 0 0 

821200 Javna rasvjeta  23.000 4.271 19 

821200 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 5.000 5.000 100 

821200 Uređenje građevinskog zemljišta u Orašju 35.000 35.109 100 

821200 Deponija smeća i divlje deponije  6.868 6.868 100 

821200 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 470.000 458.870 98 

821200 Asvaltiranje cesta  160.000 138.742 87 

821200 Izgradnja školsko-športske dvorane u Orašju 190.000 188.586 99 

821200 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 16.000 13.222 83 

821200 Nabava ostalih građevina iz Programa IPA 51.600 22.025 43 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 30.000 30.435 101 

821300 Oprema za službe organa  30.000 30.435 101 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 63.300 63.122 100 

821500 Izmjena i dopuna Regulacijskog plana JUG III 24.000 23.784 99 

821500 Izrada Master plana razvoja turizma općine Orašje 34.000 34.117 100 

821500 Izrada revidirane studije plinifikacije općine Orašje 5.300 5.221 99 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 499.124 499.944 100 

821600 Rekonstrukcija mosta u O. Luci 26.124 26.124 100 

821600 Rekonstrukcija "Ataše"-a u poduzetnički centar 20.000 22.030 110 

821600 Rekonstrukcija obala vodotokova 160.000 159.167 99 

821600 Rekonstrukcija obale rijeke Save - sufinanciranje 98.000 97.764 100 

821600 Rekonstrukcija ceste R 463 100.000 101.755 102 

821600 Investiciono održavanje cesta 60.000 56.028 93 

821600 Investiciono održavanje kanalske mreže 35.000 37.076 106 

 
 
SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 5.826.937 5.613.820 96 



Broj 4,  Stranica 52                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

 
C.1.   OPĆINSKI  NAČELNIK 
 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

600000 Pričuva Načelnika 25.000 24.695 99 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 39.290 39.490 101 

611100 Bruto plaće i naknade 32.010 32.260 101 

611200 Naknade troškova zaposlenih  7.280 7.230 99 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.380 3.405 101 

612100 Doprinosi poslodavca 3.380 3.405 101 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 24.330 24.842 102 

613100 Putni troškovi 500 506 101 

613200 Izdaci za energiju 4.800 5.120 107 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.990 6.195 103 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 2.760 2.795 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 760 764 101 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.760 2.670 97 

613800 Izdaci bankarskih usluga i usluga platnog prometa 120 116 97 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 6.640 6.676 101 

 Broj zaposlenika: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 92.000 92.432 100 

 
 

 
C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 38.340 38.120 99 

611100 Bruto plaće i naknade 31.240 31.140 100 

611200 Naknade troškova zaposlenih  7.100 6.980 98 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.290 3.290 100 

612100 Doprinosi poslodavca  3.290 3.290 100 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 23.750 22.946 97 

613100 Putni troškovi 480 480 100 

613200 Izdaci za energiju 4.690 4.940 105 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.850 5.980 102 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 2.700 2.699 100 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 740 735 99 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.700 2.580 96 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

110 112 102 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 6.480 5.420 84 

 Broj zaposlenih: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 65.380 64.356 98 

 
 

 
C.3. SLUŽBA ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE OPĆINE ORAŠJE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 220.860 217.865 99 

611100 Bruto plaće i naknade 179.960 177.990 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  40.900 39.875 97 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 18.980 18.795 99 

612100 Doprinosi poslodavca  18.980 18.795 99 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 53   

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 136.770 131.223 96 

613100 Putni troškovi 2.780 2.795 101 

613200 Izdaci za energiju 26.990 28.260 105 

613300 Izdaci za komunalne usluge 33.700 34.178 101 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 15.540 15.420 99 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.250 4.215 99 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 15.540 14.740 95 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

650 640 98 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 37.320 30.975 83 

 Broj zaposlenika: 15 15 100 

 Sveukupno: Služba za stručne i zajedničke 
poslove općine Orašje 

376.610 367.883 98 

 
 

 
C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 226.110 224.670 99 

611100 Bruto plaće i naknade 184.250 183.550 100 

611200 Naknade troškova zaposlenih  41.860 41.120 98 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 19.440 19.380 100 

612100 Doprinosi poslodavca 19.440 19.380 100 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 140.050 135.325 97 

613100 Putni troškovi 2.830 2.880 102 

613200 Izdaci za energiju 27.640 29.145 105 

613300 Izdaci za komunalne usluge 34.510 35.245 102 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 15.920 15.905 100 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.360 4.347 100 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 15.920 15.200 95 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

670 660 99 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 38.200 31.943 84 

 Broj zaposlenika: 13 13 100 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih 
djelatnosti 

385.600 379.375 98 

 
 

 
C.5. - SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU 

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 206.960 204.240 99 

611100 Bruto plaće i naknade 168.630 166.860 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  38.330 37.380 98 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 17.780 17.620 99 

612100 Doprinosi poslodavca 17.780 17.620 99 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 128.160 123.028 96 

613100 Putni troškovi 2.610 2.620 100 

613200 Izdaci za energiju 25.290 26.495 105 

613300 Izdaci za komunalne usluge 31.580 32.042 101 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 14.560 14.460 99 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.980 3.951 99 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 14.560 13.820 95 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

610 600 98 



Broj 4,  Stranica 54                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 34.970 29.040 83 

 Broj zaposlenika: 13 13 100 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i 
infrastrukturu 

352.900 344.888 98 

 
 

 
C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 117.180 114.370 98 

611100 Bruto plaće i naknade 95.480 93.440 98 

611200 Naknade troškova zaposlenih  21.700 20.930 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 10.070 9.870 98 

612100 Doprinosi poslodavca 10.070 9.870 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 72.590 68.883 95 

613100 Putni troškovi 1.480 1.465 99 

613200 Izdaci za energiju 14.320 14.835 104 

613300 Izdaci za komunalne usluge 17.880 17.940 100 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 8.250 8.097 98 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.260 2.210 98 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.250 7.740 94 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

350 336 96 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 19.800 16.260 82 

 Broj zaposlenika: 6 6 100 

 Sveukupno: Služba za financije 199.840 193.123 97 

 
 

 
C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 168.890 170.210 101 

611100 Bruto plaće i naknade 137.610 139.060 101 

611200 Naknade troškova zaposlenih  31.280 31.150 100 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.510 14.685 101 

612100 Doprinosi poslodavca 14.510 14.685 101 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 104.590 102.522 98 

613100 Putni troškovi 2.130 2.180 102 

613200 Izdaci za energiju 20.640 22.080 107 

613300 Izdaci za komunalne usluge 25.770 26.702 104 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 11.880 12.050 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.250 3.293 101 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.880 11.517 97 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

500 500 100 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 28.540 24.200 85 

 Broj uposlenika: 9 9 100 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i 
imovinsko-pravnih poslova 

288.165 287.417 100 

 
 

C.8. - SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I NADZOR 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 55   

600000 Pričuva Civilne zaštite 30.000 0 0 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 157.810 177.010 112 

611100 Bruto plaće i naknade 128.590 144.610 112 

611200 Naknade troškova zaposlenih  29.220 32.400 111 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.560 15.270 113 

612100 Doprinosi poslodavca 13.560 15.270 113 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 97.760 106.627 109 

613100 Putni troškovi 1.990 2.270 114 

613200 Izdaci za energiju 19.300 22.965 119 

613300 Izdaci za komunalne usluge 24.080 27.770 115 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 11.110 12.530 113 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.040 3.425 113 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.110 11.980 108 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

470 520 111 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 26.660 25.167 94 

 Broj uposlenika: 8 8 100 

 Sveukupno: Služba za Civilnu zaštitu i nadzor 299.130 298.907 100 

 
 

 
C.9. - SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje 

proračuna za 
2011. 

Indeks         
(3/2) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 174.560 175.681 101 

611100 Bruto plaća i naknade 142.230 143.527 101 

611200 Naknade troškova zaposlenih  32.330 32.154 99 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.990 15.162 101 

612100 Doprinosi poslodavca 14.990 15.162 101 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 108.100 104.806 97 

613100 Putni troškovi 2.200 2.270 103 

613200 Izdaci za energiju 21.330 22.801 107 

613300 Izdaci za komunalne usluge 26.640 27.566 103 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 12.280 12.441 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.360 3.404 101 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.280 11.888 97 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

520 519 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 29.490 23.917 81 

 Broj uposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno: Služba za upravljanje imovinom 297.650 295.649 99 

 
 
Funkcionalni 

kod 
Pozicija Izmjene i dopune 

za 2011. 
Izvršenje proračuna za 2011. 

 A)  Opće vladine usluge 2.022.100 1.965.862 

100 Aktivnosti općih javnih službi 1.960.100 1.907.427 

200 Aktivnosti obrane 0 0 

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 62.000 58.435 

 B)  Društvene usluge 1.479.568 1.409.094 

400 Aktivnosti obrazovanja 429.000 426.811 

500 Aktivnosti zdravstva 3.000 3.000 

600 Aktivnosti socijalne skrbi 188.100 186.161 

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 287.868 275.878 

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 571.600 517.244 

 C) Ekonomske aktivnosti 2.325.269 2.238.864 

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 191.000 202.985 



Broj 4,  Stranica 56                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 370.000 329.516 

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, 
proizvodnje i graditeljstva 

74.545 66.790 

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 1.222.124 1.173.157 

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 113.300 115.587 

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 354.300 350.829 

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija 
rashoda i izdataka 

5.826.937 5.613.820 

 
 
 

                                                                                                                                          Općinski načelnik 

   

 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                               

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće      

Broj: 01-02-680/12                                                                                                        

Orašje, 14.05.2012.godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(“Službeni glasnik općine Orašje”, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) Općinsko vijeće Orašje, na svojoj sjednici održanoj 

dana 14. svibnja  2012. godine,  donosi 

 

O D L U K U  

o davanju u zakup poslovnog prostora 
 

Članak 1.  
Poslovni prostor u zgradi Omladinskog doma u 

Orašju, III ulica bb, koji se sastoji od jedne prostorije 

površine 17,80 m2 i nalazi se na prvom katu zgrade 

(službeni broj prostorije 7) daje se u zakup Konzulatu 

Republike Hrvatske u BiH – Tuzla. 

 

Članak 2. 

Poslovni prostor se daje na vremenski period od 

pet godina, uz naknadu od 11,70 KM po kvadratnom 

metru. U navedeni iznos je uračunat zakonski propisani 

PDV. 

 

Članak 3. 

U poslovnom prostoru iz članka 1. ove Odluke će 

se obavljati djelatnost konzularnog predstavništva, u dane 

određene od strane Konzulata. 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju ove 

Odluke zaključi ugovor o korištenju poslovnog prostora 

navedenog u članku 1. ove Odluke. 

 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                               
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće           

Broj: 01-02-679/12                                                                                                        

Orašje, 14.05. 2012. godine 

 

Na temelju članka 38. Odluke o davanju u zakup 

poslovnih prostora („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

10/11) Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

14. svibnja 2012. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o davanju u zakup poslovnih prostora u  

Omladinskom domu u Orašju 

 

Članak 1. 
Poslovni prostori koji se nalaze u Omladinskom domu u 

Orašju daju se u zakup udrugama građana sukladno 

rezultatima Javnog natječaja za davanje u zakup poslovnih 

prostora u Omladinskom domu, broj: 01-23-418/12 od 

dana 21.03.2012. godine, kako slijedi:  

 

Naziv udruge Poslovni prostor 

„Merhamet“ Orašje  P – 1 (8,46 m2) 

Udruga roditelja djece i osoba s 

posebnim potrebama, Orašje 

 P – 3 (72,00 m2) 

KKK „Sidro“ Orašje  P – 5 (11,90 m2) 

Udruženje „Žene Orašja“ Orašje  K – 6 (24,90 m2) 

Lovačka udruga „Sava“ Orašje  K – 8 (17,80 m2) 

BKZ „Preporod“ Orašje   K – 10 (38,60 m2) 

 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 57   

Članak 2. 

Poslovni prostori iz članka 1. ove Odluke daju se 

u zakup udrugama građana bez naknade.  

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju ove 

Odluke zaključi ugovore o zakupu poslovnih prostora.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 
 

Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-682/12 

Orašje, 14.05.2012.godine 

 

Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine Županije Posavske“, broj 

1/98 i 6/01) i članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 14. 

svibnja 2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke  

o komunalnom redu 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj 3/03, 5/06 i 11/09) , u članku 2. 

alineja 4., iza riječi „stajališta“ riječi „benzinske crpke i 

prostor oko njih“  zamjenjuju se riječima „ prostor oko 

autobusnog kolodvora i benzinskih crpki“. 

U alineji 5. iza riječi „česme i“ dodaje se riječ „ 

fontane;“. 

 

                        Članak 2. 

U I. dijelu OPĆE ODREDBE iza članka 3. dodaje 

se naziv odjeljka 1. koji glasi:          „1.UREĐENJE 

NASELJA, FASADA I DRUGIH  VANJSKIH 

DIJELOVA ZGRADA“.  

 

                                    Članak 3. 

U prvom dijelu OPĆE ODREDBE naziv odjeljka 

„1.UREĐENJE FASADA I DRUGIH VANJSKIH 

DIJELOVA ZGRADA“  briše se.  

 

Članak 4.                                                                            

Članak 8. mijenja se i glasi:  

„ Zabranjeno je na balkonima, lođama i terasama, 

vješanje ili izlaganje tepiha i sl., gomilanje starih stvari, 

ostataka namještaja i sličnih predmeta koji narušavaju 

estetski izgled objekta. 

S prozora, balkona, lođa i terasa, kao i drugih 

dijelova zgrada, zabranjeno je istresanje kuhinjskih krpa, 

tepiha i slično, bacanje smeća, ocjeđivanje vode ili na bilo 

koji način prljanje objekta ili javne površine. 

Posude sa cvijećem postavljene na vanjskom 

dijelu zgrade moraju biti postavljene na način da spriječe 

pad posude, te polijevanje vode na prolaznike prilikom 

zalijevanja cvijeća. 

Antene, klima uređaji, zaštitne tende i druga 

oprema postavlja se na način da funkcionalno ne smetaju 

prolaznicima.  

Minimalna visina na kojoj se može postaviti klima 

uređaj je 2,70 m.“.  

 

Članak 5. 

 U I. dijelu OPĆE ODREDBE naziv odjeljka 2. 

„UREĐENJE OGRADA, VRTOVA, VOĆNJAKA I 

SLIČNIH POVRŠINA“ mijenja se i glasi: 

             2. „UREĐENJE DVORIŠTA, OGRADA, 

VRTOVA, VOĆNJAKA I SLIČNIH POVRŠINA“. 

 

Članak 6. 

U članku 12. ispred riječi „Vrtove“ dodaje se 

riječ i zarez „Dvorišta,“. 

 

Članak 7. 

 U članku 20. riječi “na uličnim stupovima, 

(rasvjetnim, prometnim i sl.)“ brišu se.   

  

Članak 8. 

U članku 21.stavak 2. iza riječi „izvršit“ dodaju se 

riječi „će se na teret korisnika“. 

 

Članak 9. 

Članak 24. briše se. 

 

Članak 10. 

Članak 25. briše se. 

 

Članak 11. 

Članak 26. briše se. 

 

Članak 12. 

Članak 27. briše se. 

 

 

 

Članak 13. 



Broj 4,  Stranica 58                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

U članku 34. riječi „autobusnim kolodvorima“ 

brišu se. 

 

Članak 14. 

Članak 35. mijenja se i glasi: 

„Troškovi proistekli radom javne rasvjete padaju 

na teret proračuna Općine, a namjenski prihodi 

osiguravaju se posebnom odlukom Općinskog vijeća. 

O održavanju javne rasvjete skrbi općinska služba 

nadležna za komunalne poslove.“ 

 

Članak 15. 

Članak 36. mijenja se i glasi: 

„ Javna rasvjeta po pravilu treba svijetliti cijele 

noći. 

Režim rada javne rasvjete uređuje se posebnim 

Pravilnikom. 

U slučaju potrebe štednje električne energije ili u 

drugim izvanrednim okolnostima, posebnom odlukom 

Općinskog načelnika, utvrditi će se minimalne potrebe 

osiguranja javne rasvjete na području Općine“. 

 

Članak 16. 

U članku 38. stavak 2. iza riječi „panoi“  briše se 

zarez i dodaju se riječi „ i reklamni natpisi“, a broj „29“ 

zamjenjuje se brojevima „23.,28. i 29“. 

Članak 17. 

U I. dijelu OPĆE ODREDBE, odjeljak „6. 

REKREACIJSKE POVRŠINE I JAVNA SPORTSKA 

IGRALIŠTA“ i članak 39. brišu se.   

 

Članak 18. 

 U I. dijelu OPĆE ODREDBE, odjeljak „7. 

PRIVREMENO ZAUZIMANJE JAVNIH POVRŠINA“ i 

članci od članka 40. do članka 50., brišu se.  

 

Članak 19. 

U članku 56. stavak 1. riječi „javno komunalno 

poduzeće“ zamjenjuju se riječima „Javno poduzeće 

„Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje“.  

U stavku 2. iza riječi „ili“ dodaje se riječ 

„zagađivanje“. 

 

Članak 20. 

U članku 61. stavak 2. riječi „pravno ili fizičko lice 

kome Općina povjeri poslove javnog prijevoza“ 

zamjenjuju se riječima „općinska služba nadležna za 

komunalne poslove“. 

Stavak 3.  briše se. 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 3.  

Dosadašnji stavak 5., sada stavak 4. mijenja se i 

glasi: „Stajališta održava pravna ili fizička osoba kome 

Općina povjeri održavanje.“. 

 

Članak 21. 

U članku 69. stavak 4. riječi „na način predviđen 

u članku 45. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima 

„Odlukom o privremenom korištenju javnih površina“. 

 

Članak 22. 

U članku 77. stavak 3. riječi „na način predviđen 

člankom 45. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima 

“Odlukom o privremenom korištenju javnih površina“. 

 

Članak 23. 

 U članku 80. stavak 3. briše se. 

 

Članak 24. 

U članku 83. stavak 1. točka 3. iza riječi „zemlje“ 

dodaje se zarez i riječi “šljake, pepela“.  

 

 

Iza točke 12. dodaje se nova točka 13. koja glasi:  

„13. iznošenje blata i zemlje na prometnice, te 

zemlje i biljnih žetvenih ostataka na njivske puteve 

prilikom oranja  i pripreme poljoprivrednih parcela za 

sjetvu“. 

 

Članak 25. 

 U članku 85. stavak 2. iza riječi „površinama“ 

točka se zamjenjuje zarezom i dodaju se riječi “a točkovi 

vozila prije izlaska na javne površine moraju biti očišćeni 

od blata i drugih prljavština“. 

 

Članak 26. 

U članku 87. stavak 1. riječi „Javno komunalno 

poduzeće“ zamjenjuju se riječima „Javno poduzeće 

„Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje“. 

 

Članak 27. 

U članku 88. stavak 2. iza riječi „održava“ brišu se 

riječi „Javno komunalno poduzeće, odnosno.“  

 

Članak 28. 

U članku 90. stavak 2. mijenja se i glasi: „Program 

održavanja javnih zelenih površina utvrđuje Općinski 

načelnik najkasnije do 01. ožujka za tekuću godinu, a na 

prijedlog općinske službe nadležne za komunalne 

poslove“.  

 

Članak 29. 

U članku 91. točka 4. iza riječi „košenje“ dodaju 

se riječi „i uklanjanje“, a u točci 8. iza riječi “štetočina,“ 

dodaju se riječi „alergeni biljaka (ambrozije i sl.)“. 

 Točka 16. briše se. 

 

Članak 30. 

U članku 93. iza riječi „površinama“ točka se 

zamjenjuje zarezom i dodaju se riječi „po prethodno 

pribavljenom mišljenju općinske službe nadležne za 

komunalne poslove“.  



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 59   

 

Članak 31. 

U članku 95. stavak 3. riječi „na način predviđen 

člankom 45. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima 

“Odlukom o privremenom korištenju javnih površina“. 

 

Članak 32. 

U članku 98. stavak 3. iza riječi “stavka“ dodaju 

se riječi „po nalogu nadležne inspekcije“,  a iza riječi 

„poslove“  briše se točka i dodaju riječi „ ili  pravna ili 

fizička osoba kojoj su povjereni ti poslovi“. 

U stavku 4. u trećem redu iza riječi „stabla“  točka 

se zamjenjuje zarezom i dodaju riječi “a ukoliko ih ne 

ukloni, isto će se ukloniti o trošku vlasnika posjeda 

odnosno stabla“. 

 

Članak 33. 

U članku 99. stavak 2. iza  riječi „Orašje“ riječi 

„ove poslove obavlja ured nadležan za komunalne 

poslove“ zamjenjuju se riječima „pravna ili fizička osoba 

kojoj Općina povjeri te poslove“. 

 

Članak 34. 

U članku 102. stavak 1. točka 13. mijenja se i 

glasi: 

«Parkiranje vozila  ili radnih strojeva na javnoj 

zelenoj, zemljanoj i drugim sličnim površinama koje nisu 

prometnim znakom za tu namjenu označene. 

 

Članak 35. 

U članku 104. točka 4. briše se. 

 

Članak 36. 

Članak 108. mijenja se i glasi: „Organiziranje 

odvoza kućnog smeća i krupnog otpada na području 

općine Orašje, kao i utvrđivanje visine naknade za odvoz 

istog, uređuje se posebnom Odlukom Općinskog vijeća 

Orašje, na prijedlog Javnog komunalnog poduzeća, 

odnosno pravne ili fizičke osobe kome je Općina povjerila 

vršenje ovih poslova“. 

 

Članak 37. 

Članak 109. briše se. 

 

Članak 38. 

U članku 113. stavak 6. iza riječi „smeća“ briše 

se zarez i riječi „ ili na drugi način sukladno odluci 

Općinskog načelnika“. 

 

Članak 39. 

U članku 116. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. 

koji glasi:  

„Vrijeme prikupljanja smeća sabirnim vozilom 

uređeno je posebnom Odlukom.“ 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

 

Članak 40. 

U članku 123. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Naknadu za korištenje deponije od strane trećih 

osoba, kao i način uređenja i održavanja deponije uređuje 

se Odlukom Općinskog vijeća Orašje, a na prijedlog 

Javnog komunalnog poduzeća odnosno pravne ili fizičke 

osobe kome je povjereno održavanje iste“ 

 

Članak 41. 

Članak 124. briše se. 

 

Članak 42. 

U članku 131. dodaje se stavak 9. koji glasi: 

„ Minimalna širina čišćenja pločnika iz stavka  5. 

6. i 7. ovog članka iznosi 1,2 metra“. 

 

 

Članak 43. 

 U članku 137. dodaje se stavak 5. koji glasi: 

„Odvodi otpadnih voda-fekalija iz stambenih i 

gospodarskih objekata ne smiju se priključivati na 

otvoreni ili zacijevljeni kanal za oborinske vode, niti 

izvoditi na javnu površinu“. 

 

Članak 44. 

Članak 138. mijenja se i glasi: 

„Čišćenje septičkih jama obavlja pravna ili fizička 

osoba kojoj je povjereno vršenje ovih poslova, sukladno 

sanitarno-tehničkim uvjetima, a na zahtjev vlasnika 

septičke jame. 

Odvoz fekalija ili osoke vrši se specijalnim 

motornim vozilima iz kojih se fekalije ili osoka ne mogu 

prosipati. 

Fekalije se istresaju u gradsku kanalizaciju, na 

mjestima koje odredi pravna ili fizička osoba kojoj je 

povjereno održavanje kanalizacijskog sustava u Općini. 

Prilikom čišćenja (pražnjenja) đubrišnih jama i 

rasipanja osoke po poljoprivrednom zemljištu, razasuta 

osoka se mora zaorati najkasnije u sljedećih 12 sati“. 

 

Članak 45. 

Članak 140. briše se 

 

Članak 46. 

U VI. dijelu „SANITARNO – KOMUNALNO 

UREĐENJE NASELJA“ naziv odjeljka 2. „DRŽANJE 

DOMAĆIH ŽIVOTINJA –UVJETI“ mijenja se i glasi: 

„ 2. DRŽANJE DOMAĆIH ŽIVOTINJA I 

KUĆNIH LJUBIMACA-UVJETI“. 

 

Članak 47. 

U članku 142. iza riječi „kunići“ točka se zamjenjuje 

zarezom i dodaju riječi „a kućnim ljubimcima 

pripitomljene životinje koje žive s ljudima, ali ne 

služe za rad (psi, mačke, ribe i ptice).“.  



Broj 4,  Stranica 60                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

  

Članak 48. 

U članku 144. točka 3. iza riječi „priključena“ 

dodaje se riječ „zacijevljenim“. 

 

Članak 49. 

 U članku 146. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Psi koji se slobodno i bez pratnje kreću smatraju 

se lutalicama. 

 

Članak 50. 

  U članku 147. riječi „ukrasnih životinja i ptica“ 

zamjenjuju se riječima „kućnih ljubimaca“.   

 

Članak 51. 

U članku 150. stavak 1. briše se. 

Dosadašnji stavak 2. postaje novi stavak 1. 

Iza stavka 1. dodaje se  novi stavak 2. koji glasi:„ 

Poslove iz stavka  1. ovog članka obavlja pravna ili fizička 

osoba kome je povjereno vršenje ovih poslova“. 

 

Članak 52. 

Članak 151. briše se. 

 

Članak 53. 

U VI. dijelu „SANITARNO –KOMUNALNO 

UREĐENJE NASELJA“ naziv odjeljka 3. 

„DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA ODRŽAVANJE 

VODOTOKA“ mijenja se i glasi:  

„ 3.DEZINSEKCIJA,  DERATIZACIJA I 

ODRŽAVANJE VODOTOKA“ 

 

Članak 54. 

U članku 152. iza riječi „javnih površina“ slovo 

„i“ zamjenjuje se zarezom, a iza riječi „sustava“  dodaju se 

riječi „poslovnih, stambenih i gospodarskih objekata na 

području općine Orašje“. 

 

 

 

Članak 55. 

U članku 162. stavak 2. iza riječi „stanje.“ dodaju 

se riječi „Ukoliko je vlasnik protupravno postavljenih 

predmeta nepoznat inspektor će prije donošenja rješenja o 

uklanjanju istih u sredstvima javnog informiranja pozvati 

vlasnika da u roku od sedam dana ukloni protupravno 

postavljene predmete s javne površine, uz upozorenje, da 

će u protivnom isti biti uklonjeni o trošku vlasnika, a od 

strane Javnog komunalnog poduzeća, odnosno pravne ili 

fizičke osobe kome je Općina povjerila ove poslove.“.  

U stavku 3. iza riječi „troškova“ briše se točka i 

dodaju riječi „ ili će biti uništeni na adekvatan način“.                  

 

Članak 56. 

U članku 164. i u daljnjem cijelom tekstu Odluke 

riječi „komunalni inspektor“ zamjenjuju se riječima 

„stambeno – komunalno - sanitarni inspektor“ a riječi 

„komunalno-ekološki kontrolor“  zamjenjuju se riječima 

„komunalni redar“ u odgovarajućem padežu. 

 

Članak 57. 

U članak 165. stavak 1. alineja 7. briše se. 

 

Članak 58. 

U članku 166. iza alineje 4. dodaje se nova alineja 

5. koja glasi: 

„ Sačiniti zapisnike o uočenim prekršajima o 

nepoštivanju Odluke o komunalnom redu i iste dostaviti 

stambeno – komunalno - sanitarnom inspektoru na 

postupanje,“ 

Dosadašnje alineje 5. i 6. postaju alineje 6. i 7. 

 

Članak 59. 

U članku 171. stavak 2. riječi „nadležnom 

ministarstvu Županije posavske“ zamjenjuju se riječima 

„Drugostupanjskoj komisiji u upravnom postupku Općine 

Orašje“. 

 

Članak 60. 

U VI. dijelu dio IX. „NAKNADA ŠTETE“ i 

članci od 173. do 177. brišu se. 

 

Članak 61. 

Članak 178. mijenja se i glasi: 

„Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 

5.000,00 KM kaznit će se pravna osoba, a  iznosom od 

200,00 do 1.000,00 KM odgovorna osoba u pravnoj osobi 

za prekršaje koji slijede: 

1. Ako ne održava u urednom i čistom stanju vanjske 

dijelove zgrade (članak  5.); 

2. Ako poduzima radove na održavanju i uređenju 

fasada protivno članku 6. i 7. ove Odluke; 

3. Ako postupi protivno članku 8. stavak 4. i 5. 

Odluke; 

4. Ako postavlja i održava ograde protivno člancima 

9. 10. i 11. Odluke; 

5. Ako postavi ogradu uz javnu površinu protivno 

Odluci (članak 9. stavak 1.); 

6. Ako dvorišta, vrtove, voćnjake i druge slične 

površine ispred zgrade(ograđene ili neograđene), 

ograde, kao i neizgrađena zemljišta uz javne 

površine, ne drži urednim (članak 12.); 

7. Ako na javnoj površini neovlašteno postavi 

reklame, reklamne ploče ili panoe, izloge, 

transparente i slično (članak 13.); 

8. Ako postavlja plakate, oglase i slične objave izvan 

određenih mjesta (članak 14. i 15.); 

9. Ako ne postupi po odredbi članka 16. stavak 3. 

ove Odluke; 

10. Ako postavi reklamni natpis, odnosno firmu 

protivno članku 16.,17.,18., 19., 20. i 21. Odluke; 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 61   

11. Ako ne ukloni natpis u roku od 15 dana od dana 

prestanka obavljanja djelatnosti, odnosno od 

iseljenja iz zgrade (članak 21.); 

12. Ako ne održava u čistom i urednom stanju 

reklame, natpise, reklamne ploče, panoe i slično 

(članak 22.); 

13. Ako postavljene spomenike, spomen ploče, 

skulpture i slično prlja, uništava ili na drugi način 

oštećuje (članak 33. stavak 1.); 

14. Ako oštećuje i uništava rasvjetne stupove, 

rasvjetna tijela, ako na njih lijepi i postavlja 

oglase, obavještenja, reklame i slično (članak 38. 

stavak 1. ); 

15. Ako postavlja korpice za smeće protivno članku 

52. Odluke; 

16. Ako javne telefonske govornice i poštanske 

sandučiće ne održava u ispravnom stanju i ne 

otklanja kvarove na njima u propisanom roku 

(članak 58.); 

17. Ako kom. objekte i uređaje u općoj uporabi 

uništava ili na drugi način oštećuje (članak 59.); 

18. Ako klupe i nasade ispred autobusnog kolodvora i 

drugih otvorenih čekaonica ne održava u čistom i 

urednom stanju (članak 60. stavak 2.); 

19. Ako stajališta iz članka 61. stavak 3. ne održava u 

čistom i urednom stanju; 

20. Ako postupa protivno članku 63. 64. 65. i 66. 

Odluke;. 

21. Ako izlaže i prodaje proizvode  izvan prostora 

tržnice (članak 67.); 

22. Ako bez odobrenja koristi javnu površinu za 

istovar, smještaj i utovar građevinskog materijala 

ili za postavljanje skela, odnosno pri izvođenju 

radova, a dio javne površine pritom ne ogradi 

odgovarajućom i urednom ogradom (članak 69.), 

ili ako ne zaštiti debla stabla (članak 73.); 

23. Ako prilikom izvođenja radova postupi protivno 

članku 70. Odluke; 

24. Ako pri izvođenju građevinskih radova postupa 

protivno članku 72. Odluke; 

25. Ako postupi protivno članku 75. Odluke; 

26. Ako odlaže zemlju i otpadni građevinski materijal 

izvan odlagališta predviđenog za tu namjenu 

(članak 78.); 

27. Ako ne očisti i uredi javnu površinu oko objekta u 

kome obavlja djelatnost (članak 82.); 

28. Ako postupi protivno pojedinačnim zabranama iz 

članka 83. Odluke; 

29. Ako postupi protivno članku 85. stavak 2. Odluke; 

30. Ako postupi protivno članku 86. Odluke; 

31. Ako postupi protivno članku 87. Odluke; 

32. Ako za vrijeme izvođenja radova u otvorima 

(šahtovima) ne poduzima mjere propisane 

člankom 89. stavak 4. Odluke; 

33. Ako postupi protivno članku 91. Odluke; 

34. Ako ne održava vlastitu, odnosno povjerenu 

zelenu površinu u urednom stanju i ne brine se za 

njenu obnovu i zaštitu (članak 92.); 

35. Ako prekopava javne površine protivno uvjetima 

određenim u članku 95., 96., i 97., Odluke; 

36. Ako postupi protivno članku 98. stavak 4. Odluke 

37. Ako ne održava uredno posude za cvijeće ili ih 

postavi bez odobrenja (članak 99.); 

38. Ako obrađuje javne zelene površine u 

poljoprivredne svrhe (članak 100.); 

39. Ako postupa protivno pojedinačnim zabranama iz 

članka 101. i 102. Odluke; 

40. Ako samostalno premješta posude za smeće 

(članak 110. stavak 3.); 

41. Ako ne nabavi odgovarajuće posude za smeće 

(članak 113.); 

42. Ako odlaže ambalažni otpad protivno članku 115. 

stavak 3. Odluke; 

43. Ako oštećuje posude za smeće (članak 115. stavak 

4.); 

44. Ako ne omogućava pristup sabirnim vozilima 

(članak 115. stavak 5.) 

45. Ako odlaže krupni otpad na mjesta koja nisu za to 

određena (članak 121. stavak 3.); 

46. Ako stavlja krupni otpad u posude za smeće 

(članak 121. stavak 4.); 

47. Ako potencijalno zarazni, kontaminirani materijal 

i biološki otpad uništava na način protivan članku 

128. stavak 1. i 2. Odluke; 

48. Ako ne uklanja smeće sukladno članku 128. 

stavak 2. Odluke; 

49. Ako postupi protivno članku 131.Odluke; 

50. Ako postupi protivno članku 137. Odluke; 

51. Ako postupi protivno članku 138. stavak 3. i 4. 

Odluke; 

52. Ako postupi protivno članku 160. Odluke; 

53. Ako protupravno postavi predmete na javnim 

površinama (članak 162.); 

54. Ako ne omogući stambeno -  komunalnom – 

sanitarnom  inspektoru i komunalnom redaru 

vršenje radnji iz članka 169. Odluke; 

55. Ako ne postupi po rješenju stambeno -  

komunalnog – sanitarnog  inspektora. 

 

Za prekršaje iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se 

i pojedinac koji  obavlja registriranu samostalnu 

djelatnost, novčanom kaznom od 200,00 do 1.000,00 

KM.“. 

 

Članak 62. 

Članak 179. mijenja se i glasi: 

„Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 300,00 

KM kaznit će se građanin koji: 

1.  Ne održava u čistom i urednom stanju vanjske 

dijelove zgrade (članak 5.);  

2.  Ako postupi protivno članku 8. Odluke; 



Broj 4,  Stranica 62                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

3.  Postavlja i održava ogradu protivno člancima 9. 

10. i 11. Odluke: 

4.  Ako postupi protivno članku 12. Odluke; 

5.  Postavlja oglase i slično izvan određenih mjesta 

(članak 14.); 

6.  Ne postupi po odredbi članka 16. stavak 1. 

Odluke;  

7.  Postavlja korpice za smeće protivno članku 52. 

Odluke; 

8.  Bez odobrenja koristi javnu površinu za utovar, 

istovar i smještaj građevinskog materijala 

       (članak 69.); 

9.  Prilikom izvođenja radova postupa protivno 

članku 70. Odluke; 

10.  Cijepa drva i ugljen na javnim prometnim 

površinama, ili ih odmah ne ukloni i ne očisti 

       uporabljenu površinu (članak 75.); 

11.  Postupi protivno pojedinačnim zabranama iz 

članka 83. i 84. Odluke; 

12.  Samostalno premješta posude za smeće (članak 

110. stavak 3.); 

13.  Rasipa i prlja prostor oko posude za smeće, ne 

usitni ambalažu otpada, ili ako oštećuje 

       posude za smeće (članak 115. stavak 2. i 3.); 

14.  Ne nabavi posudu za smeće (članak 113.); 

15.  Odlaže kućno smeće protivno članku 115. 

Odluke; 

16.  Prebire i prekopava po smeću (članak 119.); 

17.  Stavlja krupni otpad u posude za kućno smeće 

(članak 121. stavak 4.); 

18.  Ako postupi protivno članku 131. Odluke; 

19.  Ako ne postupi po rješenju stambeno – 

komunalnog - sanitarnog inspektora.“. 

 

Članak 63. 

Članak 180. mijenja se i glasi: 

„Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 do 500,00 

KM kaznit će se građanin koji: 

1.  Poduzima radove na održavanju i uređenju fasada 

protivno članku 6. i 7. Odluke, 

2.  Ako postupi protivno članku 8. Odluke; 

3.  Na javnoj površini neovlašteno postavi reklame, 

reklamne ploče ili panoe, izloge, jarbole,  

  transparente i slično (članak 13.); 

4. Postavlja plakate, oglase i slične objave van 

određenih mjesta (članak 14. i 15.)  

5. Postavljene spomenike, spomen-ploče, skulpture i 

slično, prlja, uništava ili na drugi način oštećuje 

(članak 33. stavak 1.); 

6. Oštećuje i uništava rasvjetne stupove, rasvjetna 

tijela, na njih lijepi i postavlja oglase, 

obavještenja, reklame i slično (članak 38. stavak 

1.); 

7. Uništava, oštećuje i neovlašteno koristi hidrante, 

zagađuje fontane, ili ulazi u fontane radi kupanja, 

te ako u fontanama kupa životinje (članak 55. 

stavak 3. i članak 56.stavak 2.); 

8. Oštećuje, prlja i uništava postavljene objekte i 

uređaje na javnim površinama (članak 59.); 

9. Postupa protivno članku 63. i 64. Odluke; 

10. Izlaže i prodaje proizvode izvan prostora tržnice 

(članak 67.); 

11. Pri izvođenju građevinskih radova postupa 

protivno članku 72. Odluke; 

12. Odlaže zemlju i otpadni građevinski materijal 

izvan za to određenih deponija (članak 78.); 

13. Postupi protivno pojedinačnim zabranama iz 

članka 83. Odluke; 

14. Prlja, crta ili tiska na javnim prometnim 

površinama (članak 84.); 

15. Postupi protivno zabranama iz članka 85. Odluke; 

16. Ne poduzima mjere sprječavanja prljanja javnih 

površina određene člankom 86. Odluke; 

17. Ako postupi protivno članku 87. Odluke; 

18. Za vrijeme izvođenja radova u otvorima, 

(šahtovima) ne poduzima mjere propisane 

člankom 89. stavak 4. Odluke; 

19. Neovlašteno prekopava javnu prometnu površinu 

odnosno ne dovede istu u prvobitno stanje (članak 

95.); 

20. Prekopava javne površine protivno uvjetima 

određenim u članku 95. 96. i 97. Odluke; 

21. Ako postupi protivno članku 98. stavak 4. Odluke; 

22. Obrađuje javne zelene površine u poljoprivredne 

svrhe (članak 100.); 

23. Postupi protivno zabrani iz članaka 101. i 102. 

Odluke; 

24. Onemogućava pristup sabirnim vozilima (članak 

115. stavak 6.); 

25. Odlaže krupni otpad na mjesta koja nisu za to 

određena ( članak 121. stavak 3.); 

26. Ako potencijalno zarazni, kontaminirani materijal 

i biološki otpad uništava na način protivan članku 

128. stavak 1. i 2. Odluke;  

27. Postupi protivno pojedinačnim zabranama iz 

članka 133. Odluke; 

28. Ako postupi protivno članku 137. Odluke; 

29. Ako postupi protivno članku 138. stavak 3. i 4. 

Odluke; 

30. Bez odobrenja drži domaće životinje na 

zabranjenom području (članak 143.);  

31. Ako pušta psa da se slobodno kreće ulicom – bez 

nadzora (članak 146.); 

32. Ako postupi protivno članku 147. Odluke; 

33. Ako postupi protivno članku 160. Odluke; 

34. Protupravno postavlja predmete i napuštena 

vozila na javnim površinama (članak 162. i 163.); 

35. Onemogući stambeno – komunalno – sanitarnog 

inspektora i komunalnog redara u vršenju radnji iz 

članka 165. i 166. Odluke; 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 63   

36. Ako ne postupi po rješenju stambeno – 

komunalnog - sanitarnog inspektora.“. 

 

Članak 64. 

Članak 184. briše se. 

 

Članak 65. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

PREDSJEDNIK  

Antun Mikić, v.r.                                    

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                     

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-683/12 

Orašje, 14.05. 2012. godine 

 

Na temelju članka 311. stavak 2. Zakona o 

gospodarskim društvima („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 23/99, 45/00, 2/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 

i 63/10) i članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana, 14. 

svibnja  2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o osnivanju Centra  

za poduzetništvo općine Orašje 

 

I OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1.  

 Ova Odluka je osnivački akt Centra za 

poduzetništvo općine Orašje, kojim se uređuju pravni 

status i ustrojstvo, vođenje i upravljanje, te međusobna 

prava i obveze između osnivača i Centra za poduzetništvo 

općine Orašje.  

 

Članak 2. 

 Centar za poduzetništvo općine Orašje osniva se s 

ciljem pružanja pomoći i podrške razvoju MSP – a, 

obrtnicima i poljoprivrednicima na području općine 

Orašje, razvoju, pripremi i provedbi projekata iz različitih 

domaćih i međunarodnih izvora, posebno pretpristupnih 

fondova Europske unije od interesa za općinu Orašje.  

 

II OSNIVAČ 

Članak 3. 

Općina Orašje (u daljnjem tekstu: Osnivač) ovom 

Odlukom osniva Centar za poduzetništvo općine Orašje 

kao društvo s ograničenom odgovornošću – d.o.o. (u 

daljnjem tekstu: Društvo). 

III TVRTKA, SJEDIŠTE I DJELATNOST       

DRUŠTVA 

Članak 4. 

 Naziv Društva je: „Centar za poduzetništvo općine 

Orašje“ d.o.o. 

 

Članak 5.  

 Sjedište Društva je: Orašje, Magistralna cesta bb. 

 

Članak 6. 

Društvo ima pečat i štambilj. Pečat je okruglog 

oblika, veličine 30 mm u promjeru, a sadrži ispisan tekst 

tvrtke u koncentričnim krugovima.  

 Štambilj je pravokutnog oblika, veličine 70 mm x 

30 mm, a sadrži tekst tvrtke s prostorom za datum i broj.  

 

Članak 7.  

Djelatnost Društva je: 

 

70.22 Savjetovanje u vezi s poslovnim i ostalim 

upravljanjem, 

73.11 Agencije za promociju (reklamu i propagandu),  

73.20 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja, 

74.90 Ostale stručne, naučne i tehničke djelatnosti, d.n. 

 

- Priprema, izrada i provedba projektnih prijedloga 

prema različitim domaćim i stranim institucijama, 

posebno prema pretpristupnim fondovima Europske 

unije, 

- Edukacija i savjetovanje MSP – a, obrtnika i 

poljoprivrednika prilikom osnivanja i vođenja tvrtke, 

- Pomoć i podrška poduzetnicima u pripremi i prijavi po 

javnim pozivima domaćih i međunarodnih institucija, 

- Suradnja s domaćim i stranim ulagačima, u funkciji 

poticanja njihovog investiranja na području općine 

Orašje, 

- Upravljanje i održavanje prostorom Centra i 

prostorima poslovnog inkubatora (uredski prostori u 

sklopu Centra za poduzetništvo), 

- Upravljanje poduzetničkim zonama na području 

Općine i održavanje javne infrastrukture u istim, 

- Promocija „Poduzetničke zone Dusine“ Orašje i 

ostalog područja Općine, kao povoljnog okruženja za 

investiranje. 

 

IV OSNOVNI KAPITAL I VISINA ULOGA 

 

Članak 8. 

 Osnovni kapital Društva iznosi ukupno 2.000,00 

KM. 

 



Broj 4,  Stranica 64                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

 Ulog u novcu isplatit će osnivač u cijelosti na 

privremeni račun Društva broj: ________________, što se 

dokazuje ovjerenom bankovnom uplatnicom. 

 

 

Članak 9. 

 U Društvu postoji jedan udio koji pripada 

osnivaču. Visina udjela osnivača je  

2.000,00 KM ili 100%.  

 

V POVEĆANJE ILI SMANJENJE OSNOVNOG 

KAPITALA 

 

Članak 10. 

 Odluku o povećanju ili smanjenju osnovnog 

kapitala donosi osnivač Društva, s tim da u slučaju 

smanjenja osnovnog kapitala isti ne može biti ispod iznosa 

minimalnog osnovnog kapitala utvrđenog zakonom.  

VI PRAVA I OBVEZE ČLANOVA DRUŠTVA 

 

Članak 11. 

 Član Društva dužan je u rokovima i na način 

određen ovom Odlukom izvršiti uplatu i unos svog uloga 

u novcu.  

 

Članak 12. 

 Član Društva ima pravo i obveze po osnovu udjela 

u Društvu koje mu pripadaju po Zakonu o gospodarskim 

društvima, ovom Odlukom i Statutom Društva. 

 

Članak 13. 

 Ostvarena dobit Društva utvrđuje se na kraju 

poslovne godine, na osnovu godišnjeg obračuna uspjeha 

poslovanja u skladu sa zakonom.  

Društvo se odriče dobiti u korist Osnivača, tj. u 

korist Proračuna općine Orašje.  

  

VII NAČIN IZMIRENJA TROŠKOVA 

OSNIVANJA DRUŠTVA 

 

Članak 14. 

 Osnivač će snositi sve troškove osnivanja Društva. 

 

 

VIII UPRAVLJANJE I ZASTUPANJE DRUŠTVA 

 

Članak 15. 

 Društvom upravlja Osnivač koji vrši ovlaštenja 

Skupštine društva.  

 

Članak 16. 

 Upravu Društva čini direktor.  

 

 Osnivač Društva imenuje direktora Društva na 

period od četiri godine po provedenom javnom natječaju.  

 

Članak 17. 

Vršitelja dužnosti direktora Društva imenovat će 

Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. 

 

Članak 18. 

Statutom Društva bliže se uređuje postupak, uvjeti 

i druga pitanja vezana za imenovanje direktora Društva. 

 

Članak 19. 

Direktor Društva organizira rad i rukovodi 

poslovanjem, zastupa i predstavlja Društvo i odgovara za 

zakonito poslovanje. 

 

 U skladu sa Zakonom, ovom Odlukom i Statutom 

Društva, direktor Društva utvrđuje poslovnu politiku 

Društva, donosi planove i programe u sklopu provođenja 

utvrđene poslovne politike, utvrđuje organizaciju Društva, 

vodi operativno poslovanje, izvještava Skupštinu Društva, 

te donosi potrebne odluke i opće akte Društva i odlučuje o 

pravima i obavezama iz radnog odnosa. 

 

Članak 20. 

Ovlašćuje se osoba iz članka 17. ove Odluke da 

podnese prijavu za upis osnivanja Društva u sudski 

registar Općinskog suda u Orašju. 

 

Članak 21. 

Osnivač Društva ima pravo vršiti neposredni 

nadzor u skladu sa odredbama članka 349. Zakona o 

gospodarskim društvima uz pomoć odgovarajućih 

rukovodećih ili stručnih osoba u Društvu. Za stručnu 

pomoć u vršenju nadzora Osnivač Društva se obraća 

direktoru Društva. 

 

Članak 22. 

 Direktor Društva je dužan najmanje jednom 

godišnje podnijeti izvješće o radu Društva Općinskom 

vijeću Orašje. 

 

 Skupština društva vrši kontrolu materijalno – 

financijskog poslovanja, prati provođenje poslovne 

politike, nadzire rad uprave, usvaja izvještaj uprave o 

poslovanju Društva, predlaže raspodijeli i način upotrebe 

dobiti i način pokrića gubitka Društva. 

 

IX VRIJEME TRAJANJA I PRESTANAK DRUŠTVA 

 

Članak 23. 

 Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.  

 

 Društvo prestaje s radom u skladu sa Zakonom i 

statutom Društva. 

 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 65   

X ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 24. 

 Statut Društva će donijeti Osnivač u roku od 60 

dana od dana upisa Društva u sudski registar. 

 

Članak 25. 

 Izmjene i dopune ove Odluke vrše se po postupku 

za njeno donošenje.  

 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik za potpisivanje 

svih potrebnih izjava i obrazaca neophodnih za registraciju 

Društva kod Općinskog suda u Orašju, kao nadležnog 

registarskog suda.  

 

Članak 26. 

Ovom Odlukom utvrđuje se prijelazni period od 

12 mjeseci od njenog donošenja do početka rada Društva, 

zbog stvaranja neophodnih uvjeta za rad Društva. 

Do početka rada Društva poslove iz nadležnosti 

Društva navedene u članku 7. ove Odluke obavljat će 

Služba za gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje u 

okviru svoje nadležnosti. 

 

Članak 27. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK    

Antun Mikić, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                                                             

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                  

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE  

Općinsko vijeće   

Broj: 01-02- 684/12                                                  

Orašje, 14.05.2012. godine 

Na temelju članka 83. i 84. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije Posavske“, br. 5/99, 

7/00) i članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, br. 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 14. svibnja 2012. 

godine,  donosi  

O D L U K U 

o parcelaciji građevinskog zemljišta 

 u stambenom naselju „Poljice-Bočac“ u Boku 

Članak 1. 

Parcelacija u svrhu osnivanja građevinskih parcela 

za izgradnju obiteljskih stambenih objekata, stambeno-

poslovnih objekata, građevinskog zemljišta označenog 

kao k.č. broj 1898/32 ukupne površine 63.082 m², 

upisanog u Pl. broj 1196 K.O. Bok, vrši se na slijedeći 

način: 

1) k.č. broj 1898/32 Poljice u površini od 63.082 m2, 

upisana u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovaraju 

parcele stare izmjere označene kao k.č. broj 439/8, 

439/32 i 439/33 upisane u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, 

iste površine, cjepa se na: 

 

1. k.č. broj 1898/32 Poljice u površini od 23.804 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/8, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

2. k.č. broj 1898/33 Poljice u površini od 6.592 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj 

odgovaraju parcele stare izmjere označene kao 

k.č. broj 439/32 i 439/54, upisane u e-ZK uložak 

731 K.O. Bok, iste površine; 

3. k.č. broj 1898/36 Poljice u površini od 4.535 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/53, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

4. k.č. broj 1898/37 Poljice u površini od 4.174 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/52, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

5. k.č. broj 1898/38 Poljice u površini od 1.119 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/51, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

6. k.č. broj 1898/39 Poljice u površini od 1.119 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/50, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

7. k.č. broj 1898/40 Poljice u površini od 1.121 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/49, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

8. k.č. broj 1898/41 Poljice u površini od 1.120 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/48, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

9. k.č. broj 1898/42 Poljice u površini od 1.105 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/47, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 



Broj 4,  Stranica 66                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

10. k.č. broj 1898/43 Poljice u površini od 1.116 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/46, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

11. k.č. broj 1898/44 Poljice u površini od 1.187 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/45, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

12. k.č. broj 1898/45 Poljice u površini od 1.190 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/44, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

13. k.č. broj 1898/46 Poljice u površini od 1.167 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/43, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

14. k.č. broj 1898/47 Poljice u površini od 1.121 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/42, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

15. k.č. broj 1898/48 Poljice u površini od 1.105 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/41, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

16. k.č. broj 1898/49 Poljice u površini od 1.121 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/40, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

17. k.č. broj 1898/50 Poljice u površini od 1.100 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/39, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

18. k.č. broj 1898/51 Poljice u površini od 1.169 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/38, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

19. k.č. broj 1898/52 Poljice u površini od 1.138 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/37, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

20. k.č. broj 1898/53 Poljice u površini od 1.154 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/36, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

21. k.č. broj 1898/54 Poljice u površini od 1.146 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/35, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

22. k.č. broj 1898/55 Poljice u površini od 1.164 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/34, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

23. k.č. broj 1898/56 Poljice u površini od 1.170 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/57, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

24. k.č. broj 1898/57 Poljice u površini od 1.168 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/58, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

25. k.č. broj 1898/58 Poljice u površini od 1.177 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 

439/59, upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine. 

Članak 2.                                                                                                                                      

Skica zemljišta iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio 

ove Odluke. 

Članak 3. 

Nakon što se izvrši parcelacija navedenog 

zemljišta na licu mjesta, ista će se provesti i u katastru 

zemljišta kroz geodetsko-katastarske planove katastarske 

općine Bok. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 
Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                            

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                 

Broj: 01-02-685 /12 

Orašje, 14.05. 2012.godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, br. 6/02, 5/08, 3/11 i 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 67   

5/11) i članka 4. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 

neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik 

općine Orašje“, br. 2/07 i 9/07), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 14. svibnja 2012. godine,  donosi  

O D L U K U 

o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu 

neizgrađenog građevinskog zemljišta u 

stambenom naselju „Poljice-Bočac“ u Boku 

 
Članak 1. 

Raspisuje se Javni natječaj za dodjelu 

neizgrađenog građevinskog zemljišta na korištenje radi 

izgradnje obiteljskih stambenih objekata, stambeno-

poslovnih objekata, u stambenom naselju „Poljice-Bočac“ 

u Boku, u skladu s Odlukom o provođenju prostornog 

plana općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, 

broj 6/91), te u skladu sa Odlukom o parcelaciji 

građevinskog zemljišta u stambenom naselju „Poljice-

Bočac“ u Boku i to građevinskih parcela, označenih kao:  

1. k.č. broj 1898/33 Poljice u površini od 6.592 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovaraju 

parcele stare izmjere označene kao k.č. broj 439/32 i 

439/54, upisane u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste 

površine; 

2. k.č. broj 1898/36 Poljice u površini od 4.535 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/53, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

3. k.č. broj 1898/37 Poljice u površini od 4.174 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/52, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

4. k.č. broj 1898/38 Poljice u površini od 1.119 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/51, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

5. k.č. broj 1898/39 Poljice u površini od 1.119 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/50, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

6. k.č. broj 1898/40 Poljice u površini od 1.121 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/49, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

7. k.č. broj 1898/41 Poljice u površini od 1.120 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/48, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

8. k.č. broj 1898/42 Poljice u površini od 1.105 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/47, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

9. k.č. broj 1898/43 Poljice u površini od 1.116 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/46, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

10. k.č. broj 1898/44 Poljice u površini od 1.187 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/45, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

11. k.č. broj 1898/45 Poljice u površini od 1.190 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/44, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

12. k.č. broj 1898/46 Poljice u površini od 1.167 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/43, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

13. k.č. broj 1898/47 Poljice u površini od 1.121 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/42, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

14. k.č. broj 1898/48 Poljice u površini od 1.105 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/41, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

15. k.č. broj 1898/49 Poljice u površini od 1.121 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/40, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

16. k.č. broj 1898/50 Poljice u površini od 1.100 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/39, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

17. k.č. broj 1898/51 Poljice u površini od 1.169 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/38, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

18. k.č. broj 1898/52 Poljice u površini od 1.138 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/37, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

19. k.č. broj 1898/53 Poljice u površini od 1.154 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/36, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

20. k.č. broj 1898/54 Poljice u površini od 1.146 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/35, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

21. k.č. broj 1898/55 Poljice u površini od 1.164 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/34, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

22. k.č. broj 1898/56 Poljice u površini od 1.170 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/57, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 



Broj 4,  Stranica 68                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

23. k.č. broj 1898/57 Poljice u površini od 1.168 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/58, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine; 

24. k.č. broj 1898/58 Poljice u površini od 1.177 m2, 

upisanu u Pl. broj 1196 K.O. Bok, kojoj odgovara 

parcela stare izmjere označena kao k.č. broj 439/59, 

upisana u e-ZK uložak 731 K.O. Bok, iste površine. 

Članak 2. 

Cijena zemljišta iz točke 1. ove Odluke iznosi 6,00 

KM/m2, izuzev za parcele pod rednim brojem 1., 2., te 3., 

za koje cijena zemljišta iznosi 4 KM/m2,  i ne obuhvata 

izgradnju osnovne infrastrukture.  

 

Članak 3. 

Postupak dodjele neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Odluci o 

uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog građevinskog 

zemljišta („Službeni glasnik Općine Orašje“, br. 2/07 i 

9/07). 

Članak 4. 

 U slučaju da se po ovom natječaju ne izvrši 

dodjela zemljišta označenog u točki 1., temeljem ove 

Odluke raspisat će se ponovni natječaj. 

Članak 5. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                        

Antun Mikić, v.r. 
 

                                                              

Bosna  Hercegovina                                                                              

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                  

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE                                                                              

Općinsko vijeće                                                                                 

Broj: 01-02-687/12 

Orašje, 14.05. 2012. godine 

 

Na temelju članka 83. i 84. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije Posavske“, br. 5/99, 

7/00) i članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, br. 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana  14. svibnja  2012. 

godine,  donosi 

O D L U K U                                                                                                                                                   

o parcelaciji građevinskog zemljišta 
u stambenom naselju „Jug II“ u Orašju 

Članak 1. 
Parcelacija u svrhu osnivanja građevinskih parcela 

za izgradnju obiteljskih stambenih zgrada, pomoćnih, 

manjih poslovnih i gospodarskih zgrada bez izvora 

zagađenja, građevinskog zemljišta označenog kao k.č. broj 

1070/1 ukupne površine 46.628 m², upisanog u Pl. broj 

229 K.O. Orašje I, vrši se na slijedeći način: 

1) k.č. broj 1070/1 Dusine u površini od 46.628 m2, 

upisana u Pl. broj 229 K.O. Orašje I, kojoj 

odgovaraju parcele stare izmjere označene kao  

k.č. broj 320/1  upisana u e-ZK uložak 154 K.O. 

Orašje, ukupne površine 59.342 m2, te parcele 

označene kao k.č. broj 287/3 i 287/4 upisane u e-

ZK uložak 1129 K.O. Orašje, ukupne površine 

5.450 m2, cjepaju se na: 

 

1. k.č. broj 1070/1 Dusine, upisana u Pl. Broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/1 upisana u e-

ZK uložak 154 K.O. Orašje, te parcele označene 

kao k.č. broj 287/3 i 287/4 upisane u e-ZK uložak 

1129 K.O. Orašje, mjenja površinu sa dosadašnjih 

46.628 m2 na 35.295 m2; 

2. k.č. broj 1070/22 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/100 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 1.246 

m2; 

3. k.č. broj 1070/23 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/101 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 677 

m2; 

4. k.č. broj 1070/24 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/102 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 678 

m2; 

5. k.č. broj 1070/25 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 287/7 upisana u e-

ZK uložak 1129 K.O. Orašje, u površini od 658 

m2; 

6. k.č. broj 1070/26 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 287/6 upisana u e-

ZK uložak 1129 K.O. Orašje, u površini od 660 

m2; 

7. k.č. broj 1070/27 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 287/5 upisana u e-

ZK uložak 1129 K.O. Orašje, u površini od 667 

m2; 

8. k.č. broj 1070/28 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 287/3 upisana u e-

ZK uložak 1129 K.O. Orašje, u površini od 1.093 

m2; 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 69   

9. k.č. broj 1070/29 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/103 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 944 

m2; 

10. k.č. broj 1070/30 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/104 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 668 

m2; 

11. k.č. broj 1070/31 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/105 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 671 

m2; 

12. k.č. broj 1070/32 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/106 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 670 

m2; 

13. k.č. broj 1070/33 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/107 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 668 

m2; 

14. k.č. broj 1070/34 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/108 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 670 

m2; 

15. k.č. broj 1070/35 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/109 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 664 

m2; 

16. k.č. broj 1070/36 Dusine, upisana u Pl. broj 229 

K.O. Orašje I, kojoj odgovara parcela stare 

izmjere označena kao k.č. broj 320/110 upisana u 

e-ZK uložak 154 K.O. Orašje, u površini od 699 

m2; 

Članak 2. 

Skica zemljišta iz članka 1. ove Odluke sastavni je 

dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Nakon što se izvrši parcelacija navedenog 

zemljišta na licu mjesta, ista će se provesti i u katastru 

zemljišta kroz geodetsko-katastarske planove katastarske 

općine Orašje I. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                   

Antun Mikić, v.r. 

 

          

Bosna i Hercegovina                                                                             

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                 

Broj: 01-02-686 /12 

Orašje, 14.05. 2012.godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, br. 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 4. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 

neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, br. 2/07 i 9/07 ), Općinsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 14. svibnja 2012. godine,  donosi  

O D L U K U                                                                                                                                                                

o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu 

neizgrađenog građevinskog zemljišta u 

stambenom naselju „Jug II“ u Orašju 

 
Članak 1. 

Raspisuje se Javni natječaj za dodjelu 

neizgrađenog građevinskog zemljišta na korištenje radi 

izgradnje obiteljskih stambenih zgrada, pomoćnih, manjih 

poslovnih i gospodarskih zgrada bez izvora zagađenja u 

stambenom naselju „Jug II“ u Orašju, u skladu sa 

Regulacijskim planom „ Jug II“ Orašje i Odlukom o 

provođenju regulacijskog plana „Jug II“ („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 1/02) i to građevinskih 

parcela, označenih kao:  

1. k.č. broj 1070/22 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/100 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 1.246 m2; 

2. k.č. broj 1070/23 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/101 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 677 m2; 

3. k.č. broj 1070/24 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/102 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 678 m2; 

4. k.č. broj 1070/25 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 287/7 upisana u e-ZK uložak 

1129 K.O. Orašje, u površini od 658 m2; 

5. k.č. broj 1070/26 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 



Broj 4,  Stranica 70                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

označena kao k.č. broj 287/6 upisana u e-ZK uložak 

1129 K.O. Orašje, u površini od 660 m2; 

6. k.č. broj 1070/27 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 287/5 upisana u e-ZK uložak 

1129 K.O. Orašje, u površini od 667 m2; 

7. k.č. broj 1070/28 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 287/3 upisana u e-ZK uložak 

1129 K.O. Orašje, u površini od 1.093 m2; 

8. k.č. broj 1070/29 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/103 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 944 m2; 

9. k.č. broj 1070/30 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/104 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 668 m2; 

10. k.č. broj 1070/31 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/105 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 671 m2; 

11. k.č. broj 1070/32 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/106 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 670 m2; 

12. k.č. broj 1070/33 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/107 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 668 m2; 

13. k.č. broj 1070/34 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/108 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 670 m2; 

14. k.č. broj 1070/35 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/109 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 664 m2; 

15. k.č. broj 1070/36 Dusine, upisana u Pl. broj 229 K.O. 

Orašje I, kojoj odgovara parcela stare izmjere 

označena kao k.č. broj 320/110 upisana u e-ZK uložak 

154 K.O. Orašje, u površini od 699 m2; 

 

 

Članak 2. 

Cijena zemljišta iz točke 1. ove Odluke iznosi 

25,00 KM/m2 i obuhvata izgradnju osnovne infrastrukture  

(pristupna-makadamska cesta, vodovod i odvodnja).   

Članak 3. 

Postupak dodjele neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Odluci o 

uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog građevinskog 

zemljišta („Službeni glasnik Općine Orašje“, br. 2/07 i 

9/07). 

Članak 4. 

 U slučaju da se po ovom natječaju ne izvrši 

dodjela zemljišta označenog u točki 1., temeljem ove 

Odluke raspisat će se ponovni natječaj. 

 

Članak 5. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                                          

Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-688/12 

Orašje, 14.05.  2012. godine  

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

14. svibnja  2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o stavljanju van snage Odluke o novčanim 

naknadama članova Općinskog izbornog 

povjerenstva 

Članak 1. 

 Stavlja se van snage Odluka o novčanim 

naknadama članova Općinskog izbornog povjerenstva 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 9/10).  

 

Članak 2.  

Ova Odluka bit će objavljena u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                     

Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                    
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE    

Općinsko vijeće             

Broj: 01-02-689/12 

Orašje, 14.05. 2012. godine                                                                                                                   

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 71   

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

14. svibnja 2012.  godine,  donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju nacrta Odluke  

o upravljanju imovinom  

 
Članak 1. 

Usvaja se nacrt Odluke o upravljanju imovinom, kao 

dobra osnova za izradu prijedloga navedene Odluke. 

 

Članak 2. 

Zadužuje se predlagatelj, da nacrt Odluke o 

upravljanju imovinom stavi na javnu raspravu u trajanju 

od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog Zaključka. 

 

Članak 3. 

      Sudionici javne rasprave će svoja mišljenja, primjedbe 

i sugestije u pisanoj formi, dostavljati Službi za 

upravljanje imovinom općine Orašje.  

 

 

Članak 4. 

      Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit 

će objavljen u Službenom glasniku Općine Orašje. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

                                                                                                                     

Bosna i Hercegovina  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                      

Broj:01-02-690/12 

Orašje, 14.05. 2012. godine 

 
Na temelju  članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

14. svibnja  2012. godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju nacrta Odluke o novčanoj  

pomoći višečlanim obiteljima 
 

Članak 1. 

Usvaja se nacrt Odluke o novčanoj pomoći 

višečlanim obiteljima kao dobra osnova za izradu 

prijedloga Odluke o novčanoj pomoći višečlanim 

obiteljima.  

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se  u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r.                                                                                                                    

 

        

           

Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                              

Broj:01-02-691/12 

Orašje, 14.05. 2012. godine 

   

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08 i 3/11) 

i članka 16. Statuta J.U. “Centar za kulturu“ Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje", broj 10/07), Općinsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 14. svibnja  2012. 

godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu  

J.U. “Centar za kulturu“ Orašje za 2011.godinu 

 
Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu J.U. “Centar za kulturu“ 

Orašje za 2011.godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                              

Broj:01-02-692/12 

Orašje, 14.05. 2012. godine 

  

Na temelju članka 37. i članka 113.  Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 

6/02, 5/08 i 3/11) Općinsko vijeće Orašje na sjednici 

održanoj 14. svibnja  2012. godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu 

J.U.  „Dom zdravlja Orašje“ Orašje 

Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. „Dom zdravlja 

Orašje“ Orašje za 2011.godinu. 



Broj 4,  Stranica 72                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 15. svibnja  2012.  

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

              
Bosna i Hercegovina  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                              

Broj:01-02-693/12 

Orašje, 14.05. 2012. godine 

   

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02 i 5/08) 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 14. 

svibnja  2012.godine, donosi  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu 

J.U. Dječji vrtić “Pčelica“ Orašje za 2011.godinu 

 
Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu J.U. dječji vrtić 

“Pčelica“ Orašje za 2011.godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak bit će objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

                                                                                                          

                                

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E 
 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna općine Orašje za 2011. godinu  ---------------------------------  47 

2. Izvješće o izvršenju Proračuna općine Orašje za 2011. godinu  --------------------------------------------------------------  47 

3. Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora ----------------------------------------------------------------------------------  56 

4. Odluka o davanju u zakup poslovnih prostora u Omladinskom domu u Orašju  ------------------------------------------  56 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu --------------------------------------------------------------  57 

6. Odluka o osnivanju Centra za poduzetništvo općine Orašje  -----------------------------------------------------------------  63 

7. Odluka o parcelaciji građevinskog zemljišta u stambenom naselju „Poljice-Bočac“ u Boku  -------------------------  65 

8. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu neizgrađenog građevinskog                                                       

zemljišta u stambenom naselju „Poljice-Bočac“ u Boku  ----------------------------------------------------------------------  67 

9. Odluka o parcelaciji građevinskog zemljišta u stambenom naselju „JugII“ u Orašju  -----------------------------------  68 

10. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu neizgrađenog građevinskog                                                            

zemljišta u stambenom naselju „Jug II“ u Orašju  ------------------------------------------------------------------------------  69 

11. Odluka o stavljanju van snage Odluke o novčanim naknadama članova Općinskog izbornog povjerenstva  -------- 70 

12. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o upravljanju imovinom  --------------------------------------------------------------- 71 

13. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o novčanoj pomoći vešečlanim obiteljima  ----------------------------------------  71 

14. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. „Centar za kulturu“ Orašje za 2011. godinu  ------------------------------  71 

15. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. „Dom zdravlja Orašje“ Orašje   ----------------------------------------------  72 

16. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje za 2011. godinu  ----------------------------  72 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik  

Telefon:  712-322, lokal 109 



Orašje, 15. svibnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 4,  Stranica 

73   

 


